
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001326811

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001326811

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de la Energía

NIF: Q4100698B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/agenciadelaenergia/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Contribuir a que Andalucía sea una región de referencia en el

sector energético, tanto en el ámbito nacional como comunitario,
fomentando una nueva cultura de la energía entre las personas,
empresas y administraciones, extendiendo el conocimiento sobre el
ahorro, la eficiencia energética y las fuentes renovables,
popularizando el uso eficiente de la energía

	Dirección: C/ Isaac Newton s/n. Isla de la Cartuja (antiguo Pabellón de
Portugal)

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: MANTENIMIENTO APLICACIONES MARCO PLAN

RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILI
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000329883
División por lotes: No
Clasificación CPV
72610000-9 - Servicios de apoyo informático
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo
72200000-7 - Servicios de programación de software y de consultoría

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: MANTENIMIENTO APLICACIONES MARCO RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACÓN Y RESILIENCIA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	399.803,36 €

Importe total (sin IVA): 330.416,00 €

Valor estimado: 330.416,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/10/2023 14:18:36 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzcxMTgzMjg4MzA0MTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001326811

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 26/10/2023
Duración del contrato: 36   Meses
NIF: A41132036
Adjudicatario: 	AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES SA
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

330.416,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

399.803,36 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S124, página 393302 (Envío: 27/06/2023 00:00), Publicación:
30/06/2023 00:00). Referencia: 2023/S 124-393302 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwqYX13pQVZf10Hz7rvV901v3Jr.pdf
(SHA-256: be11c779ecc509df2591fcabe3b33dceb8837c2a0bd15530c6edd01d865f2d0d)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001273484

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/10/2023 14:18:36 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzcxMTgzMjg4MzA0MTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001326811

2023-0001273426

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/10/2023 14:18:36 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzcxMTgzMjg4MzA0MTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


